Le com. lui mettant un glaive en main.

N. N. et tu esto fidelis et strenuus miles Domini nostri Jesu Christi fortis atque robustus Eques Sanctissimi ejus sepulchri et cum electis suis militibus in coelesti curia adscribi et collocari valeas. Amen.

N. N. sois fidèle, hardi, bon et robuste chevalier de la bienfaisance de la cité de N-S J-C. et de son Saint-Sépulcre, afin qu'il daigne te colloquer avec les Élus Amen.

Le Com. lui donnant les éperons.

Accipe Calcaria adjutari in salutem et eum in sanctam civitatem calcari circumire et sanctissimi sepulcri custodiam adhibere libere possis et valeas.

Prends ces éperons pour le salut de celui qui l'aide, pour que tu puisses piquer la Ste Ville, te promener à l'entour et faire mettre une garde pour le tombeau du Très-Saint.

Le Com. prenant le glaive et le mettant en main du candidat.

Accipe gladium, in nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti, et quo ad sanctae ecclesiae defensionem, et con fusionem inimicorum Crucis Christi semper utaris, et cave ne laedant quemquam injuste laedas quod ipse praestare dignetur qui vivit et regnat etc. Amen.

Prends ce saint glaive au nom du Père et du Fils et du Saint Esprit. Uses-en pour la défense de Dieu et la confusion de l'ennemi de la Croix de J-C. et de la foi chrétienne. N'offense personne que tu n'y sois autorisé au nom de celui qui règne avec le Père et le Saint-Esprit. Ainsi soit-il.

Il remet l'épée dans le fourreau.

Accingere gladio tuo super femur tuum potentissime in nomine Domini nostri Jesu Christi et attende quod sancti non in gladiis sed per fidem, vicerunt Regna.

Ceins cette épée autour de toi, qu'elle pende sur ta cuisse au nom de Jésus-Christ et sois averti que les Saints

LUCIFER DÉMASQUÉ

n'ont point gagné et vaincu les royaumes, par le glaive mais par la foi.

Le Cand. tire son épée, la présente au com. en se mettant à genou au signe de bon Pasteur, et s'inclinant dit :

Deus protector meus.

Le Com :

Ego constituo et ordino te militem et equitem sanctissimi sepulcri domini nostri Jesu Christi, in nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti. Amen.

N. N. *Je te fais et crée chevalier de la bienfaisance de la cité sainte du Très saint sépulcre de N-S J-C. au nom du Père, du Fils et du Saint-Esprit. Amen.*

Le Comm.: le baise au front et lui dit en lui donnant l'insigne de l'ordre qu'il lui met en sautoir.

Accipe Torquem auream cum pendente cruce Domini Nostri J. C. ut tali munitus dicas. Semper : per signum crucis de inimicis nostris libera nos, Deus noster. Amen.